
 

  

Утверждено приказом 

МБОУ «Новомихайловская СШ» 

от «29»_августа 2025г. № 366____    
Календарный учебный график МБОУ «Новомихайловская СШ» на 2025-2026 учебный год 

Начало учебного года 01 сентября 2025г. 

Продолжительность учебного года для 1-х классов 33 учебные недели 

Продолжительность учебного года для 2-11-х классов 34 учебные недели 

Продолжительность рабочей недели 5 дней 

Продолжительность уроков 

1 класс - с 01.09.2025г. по 30.12.2025г. 35 минут 

1 класс - с 12.01.2026г. по 26.05.2026г. 40 минут 

2-11 классы – с 01.09.2025г. по 26.05.2026г. 45 минут 

Аттестационные периоды 

Для учащихся 1-9 классов четверти 

Для учащихся 10-11 классов полугодие 

Сроки завершения учебного года 

Для учащихся 1-8, 10 классов 26.05.2026г. 

Для учащихся 9,11 классов 26.05.2026г. 

Примечание: сроки завершения 2025-2026 учебного года могут быть изменены в соответствие с утвержденным 

расписанием ГИА Министерством просвещения Российской федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки. 
Аттестационные периоды 

Аттестационные 

периоды 

Начало 

четверти 

Окончание 

четверти 

Продолжительность 

учебных недель/ 

количество учебных 

дней 

Классы 

1 четверть 01.09.2025г. 24.10.2025г. 8/40 1-9 

2 четверть / 

1 полугодие 

05.11.2025г. 

01.09.2025г. 

30.12.2025г. 

30.12.2025г. 

8/40 

16/79 

1-9 

10,11 

3 четверть 12.01.2026г. 27.03.2026г. 11/52 1-9, 1 класс - с учетом 

доп. каникул 

4 четверть / 

2 полугодие 

06.04.2026г. 

12.01.2026г. 

26.05.2026г. 

26.05.2026г. 

7/37 

18/89 

1-9 

10,11 

Каникулы 

Каникулы Начало  Окончание  Количество дней 

Осенние 25.10.2025г. 04.11.2025г. 11 дней 

Зимние 31.12.2025г. 11.01.2026г. 12 дней 

Дополнительные для 1 класса 16.02.2026г. 23.02.2026г. 08 дней 

Весенние  28.03.2026г. 05.04.2026г. 09 дней 

Летние  27.05.2026г. 31.08.2026г. 96 дней 

Окончание образовательной (урочной деятельности) – 26 мая 2026г. 

Окончание образовательной (внеурочной) деятельности – 27 по 31 мая 2026г. 

Сроки аттестации 

Аттестационный  

период 

Начало аттестации 

(административные контрольные 

работы1.2.3 чет.1 полугодие/4чет. 

2 полугодие промежуточная 

аттестация) 

Окончание аттестации 

1 четверть 13.10.2025г. 22.10.2025г. 

2 четверть / 

1 полугодие 

15.12.2025г. 25.12.2025г. 

3 четверть 03.03.2026г. 18.03.2026г. 

4 четверть / 

2 полугодие 

Промежуточная аттестация 

14.04.2026г.-15.05.2026г. 

17.05.2026г. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-16T10:56:32+0500




