

Утверждено приказом
МБОУ «Новомихайловская СШ»
от «29» августа 2025г. № 366

Календарный учебный график МБОУ «Новомихайловская СШ» на 2025-2026 учебный год

Начало учебного года	01 сентября 2025г.
Продолжительность учебного года для 1-х классов	33 учебные недели
Продолжительность учебного года для 2-11-х классов	34 учебные недели
Продолжительность рабочей недели	5 дней
Продолжительность уроков	
1 класс - с 01.09.2025г. по 30.12.2025г.	35 минут
1 класс - с 12.01.2026г. по 26.05.2026г.	40 минут
2-11 классы – с 01.09.2025г. по 26.05.2026г.	45 минут
Аттестационные периоды	
Для учащихся 1-9 классов	четверти
Для учащихся 10-11 классов	полугодие
Сроки завершения учебного года	
Для учащихся 1-8, 10 классов	26.05.2026г.
Для учащихся 9,11 классов	26.05.2026г.

Примечание: сроки завершения 2025-2026 учебного года могут быть изменены в соответствие с утвержденным расписанием ГИА Министерством просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки.

Аттестационные периоды

Аттестационные периоды	Начало четверти	Окончание четверти	Продолжительность учебных недель/количество учебных дней	Классы
1 четверть	01.09.2025г.	24.10.2025г.	8/40	1-9
2 четверть / 1 полугодие	05.11.2025г. 01.09.2025г.	30.12.2025г. 30.12.2025г.	8/40 16/79	1-9 10,11
3 четверть	12.01.2026г.	27.03.2026г.	11/52	1-9, 1 класс - с учетом доп. каникул
4 четверть / 2 полугодие	06.04.2026г. 12.01.2026г.	26.05.2026г. 26.05.2026г.	7/37 18/89	1-9 10,11

Каникулы

Каникулы	Начало	Окончание	Количество дней
Осенние	25.10.2025г.	04.11.2025г.	11 дней
Зимние	31.12.2025г.	11.01.2026г.	12 дней
Дополнительные для 1 класса	16.02.2026г.	23.02.2026г.	08 дней
Весенние	28.03.2026г.	05.04.2026г.	09 дней
Летние	27.05.2026г.	31.08.2026г.	96 дней

Окончание образовательной (урочной деятельности) – 26 мая 2026г.

Окончание образовательной (внекурортной) деятельности – 27 по 31 мая 2026г.

Сроки аттестации

Аттестационный период	Начало аттестации (административные контрольные работы 1.2.3 чет.1 полугодие/4чет. 2 полугодие промежуточная аттестация)	Окончание аттестации
1 четверть	13.10.2025г.	22.10.2025г.
2 четверть / 1 полугодие	15.12.2025г.	25.12.2025г.
3 четверть	03.03.2026г.	18.03.2026г.
4 четверть / 2 полугодие	Промежуточная аттестация 14.04.2026г.-15.05.2026г.	17.05.2026г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 283065556778247684513821978221916535412716623627

Владелец Еременко Галина Ивановна

Действителен с 11.12.2024 по 11.12.2025